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Agenda

November

19.

19.

24,

25.

26.

30.

WBG Ziirich
Virtueller Rundgang: ASIG-
Siedlung Huebwis, Féllanden

Cassi

Studienreise nach Zirich:
Cooperative d'habitazione: che
cosa sono e come funzionano?

WBG Ostschweiz
EnergieTreff St. Gallen:
Gebaudelabels

WBG Winterthur
Besichtigung «Hobelwerk» der
Genossenschaft Mehr als Woh-
nen (fiir Mitglieder und Férder-
mitglieder)

WBG Schweiz

Praxisnahe Buchhaltung fiir
Genossenschaften (Finanzie-
rungslehrgang Wahlmodul)

1G Biel-Seeland
3. Sitzung mit anschliessendem
Apéro

Januar
4. Gebaudepark im Klima-
wandel
«Schon und verdichtet baueny:
Anlass der Veranstaltungreihe
vom Forum Energie Ziirich
13. WBG Schweiz
Verwaltungsaufgaben: Kommu-
nikation und Liegenschafts-
unterhalt (Managementlehrgang
Pflichtmodul)
18.-21. Swissbau 2022
Leitmesse der Bau- und Immo-
bilienwirtschaft in der Schweiz
31. WBG Winterthur
Prasidentinnen- und
Présidententreffen
Februar
10. WBG Schweiz
Bau, Kauf und Renovation:
Strategische Immobilien-
planung, Boden- und Wohnungs-
markt (Managementlehrgang
Pflichtmodul)
Mai
10. WBG Winterthur
Generalversammlung
Juni
22. WBG Schweiz
Delegiertenversammlung
30. WBG Schweiz
Baurechtstagung
September
22. WBG Schweiz

Regionalforum: Winterthur

14-15 Uhr

17-19 Uhr

17.30-
19 Uhr

17.30-
21 Uhr

18 Uhr

17.15-
19 Uhr

17.30-
21 Uhr

9-18/
20 Uhr

17 Uhr

17.30-
21Uhr

17.30-
21 Uhr

14.15 Uhr

Zoom-Meeting

Ziirich

St. Gallen,
Griinbergstrasse 7
Winterthur,

Hobelwerkweg 45

Ziirich, Courtyard
Marriott Hotel
Ziirich Nord

Nidau, EBG Saal

Ziirich,
Pfarreizentrum
Liebfrauen

Ziirich,
St. Josef

Basel, Messe

Winterthur, Alte
Kaserne

Ziirich,
St. Josef

Winterthur,
Casinotheater

Bern

Bern

Winterthur

www.wbg-zh.ch

www.cassi.ch

www.wbg-ostschweiz.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-schweiz.ch

www.wbg-beso.ch

www.forumenergie.ch/
anlaesse

www.wbg-schweiz.ch

www.swissbau.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-schweiz.ch

www.wbg-winterthur.ch

www.wbg-schweiz.ch

www.wbg-schweiz.ch

www.wbg-schweiz.ch
www.wbg-winterthur
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Insertionsschluss
am 18. des Vormonates

Auflage
10522 verkaufte Exemplare (WEMF-beglaubigt)
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Partner in Deutschland
Die Wohnungswirtschaft, D-224 15 Hamburg

Partner in Osterreich
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Vorschau:
Wohnen im Dezember

Die néchste Ausgabe mit dem Schwerpunkt
«Renovation» erscheint am 15.Dezember.
Inserateschluss ist am 18.November.

Die Themen:

- Sanieren unter
Denkmal-
schutz: drei
Beispiele

- Gutachten:
schwieriges
Abwagen

- 40 Jahre Zelgli-
acker Gemiwo
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