Zeitschrift: Wohnen

Herausgeber: Wohnbaugenossenschaften Schweiz; Verband der gemeinnützigen

Wohnbauträger

Band: 96 (2021) **Heft:** 11: Bern

Rubrik: Agenda

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Agenda

19.	WBG Zürich Virtueller Rundgang: ASIG- Siedlung Huebwis, Fällanden	14 – 15 Uhr	Zoom-Meeting	www.wbg-zh.ch
19.	Cassi Studienreise nach Zürich: Cooperative d'habitazione: che cosa sono e come funzionano?		Zürich	www.cassi.ch
24.	WBG Ostschweiz EnergieTreff St. Gallen: Gebäudelabels	17-19 Uhr	St. Gallen, Grünbergstrasse 7	www.wbg-ostschweiz.ch
25.	WBG Winterthur Besichtigung «Hobelwerk» der Genossenschaft Mehr als Woh- nen (für Mitglieder und Förder- mitglieder)	17.30- 19 Uhr	Winterthur, Hobelwerkweg 45	www.wbg-winterthur.ch
26.	WBG Schweiz Praxisnahe Buchhaltung für Genossenschaften (Finanzie- rungslehrgang Wahlmodul)	17.30- 21 Uhr	Zürich, Courtyard Marriott Hotel Zürich Nord	www.wbg-schweiz.ch
30.	IG Biel-Seeland 3. Sitzung mit anschliessendem Apéro	18 Uhr	Nidau, EBG Saal	www.wbg-beso.ch

2022

Januar						
4.	Gebäudepark im Klima- wandel «Schön und verdichtet bauen»: Anlass der Veranstaltungreihe vom Forum Energie Zürich	17.15- 19 Uhr	Zürich, Pfarreizentrum Liebfrauen	www.forumenergie.ch/ anlaesse		
13.	WBG Schweiz Verwaltungsaufgaben: Kommu- nikation und Liegenschafts- unterhalt (Managementlehrgang Pflichtmodul)	17.30- 21 Uhr	Zürich, St. Josef	www.wbg-schweiz.ch		
1821.	Swissbau 2022 Leitmesse der Bau- und Immo- bilienwirtschaft in der Schweiz	9-18/ 20 Uhr	Basel, Messe	www.swissbau.ch		
31.	WBG Winterthur Präsidentinnen- und Präsidententreffen	17 Uhr	Winterthur, Alte Kaserne	www.wbg-winterthur.ch		
Februar						
10.	WBG Schweiz Bau, Kauf und Renovation: Strategische Immobilien- planung, Boden- und Wohnungs- markt (Managementlehrgang	17.30- 21 Uhr	Zürich, St. Josef	www.wbg-schweiz.ch		

	Phichimodul					
Mai						
10.	WBG Winterthur Generalversammlung	17.30- 21 Uhr	Winterthur, Casinotheater	www.wbg-winterthur.ch		
Juni						
22.	WBG Schweiz Delegiertenversammlung	14.15 Uhr	Bern	www.wbg-schweiz.ch		
30.	WBG Schweiz Baurechtstagung		Bern	www.wbg-schweiz.ch		
September						
22.	WBG Schweiz Regionalforum: Winterthur		Winterthur	www.wbg-schweiz.ch www.wbg-winterthur		

Impressum

96. Jahrgang, erscheint monatlich ISSN 1661-948X www.zeitschrift-wohnen.ch

Herausgeber

Wohnbaugenossenschaften Schweiz, Verband der gemeinnützigen Wohnbauträger Präsidentin: Eva Herzog Direktor: Urs Hauser www.wbg-schweiz.ch

Verantwortliche Redaktion

Liza Papazoglou (liza.papazoglou@wbg-schweiz.ch)
Patrizia Legnini (patrizia.legnini@wbg-schweiz.ch)
Mitarbeit an dieser Ausgabe: Thomas Bürgisser,
Thomas Elmiger, Lea Gerber, Eva Herzog, Franz
Horváth, Calum MacKenzie, Sabine Schärrer

Verlagsleitung

Daniel Krucker (daniel.krucker@wbg-schweiz.ch)

Postadresse/Telefon

Bucheggstrasse 109, Postfach, 8042 Zürich Telefon Redaktion 044 360 26 52 Telefon Verlag 044 360 26 60 Telefon Sekretariat/Aboverwaltung 044 360 28 40, Fax 044 360 28 41

Produktion, Druck, Spedition

Stämpfli AG, www.staempfli.com

Inserate

Fachmedien, Zürichsee Werbe AG, Claudio Moffa Laubisrütistrasse 44, 8712 Stäfa Telefon 044 928 56 31, claudio.moffa@fachmedien.ch

Insertionsschluss

am 18. des Vormonates

Auflage

10 522 verkaufte Exemplare (WEMF-beglaubigt)

Preise

Einzelnummer CHF 6.-Jahresabo Mitglieder CHF 53.-E-Paper-Jahresabo Mitglieder CHF 47.-Jahresabo Nichtmitglieder CHF 56.-E-Paper-Jahresabo Nichtmitglieder CHF 50.-

Partner in Deutschland

Die Wohnungswirtschaft, D-22415 Hamburg

Partner in Österreich

wohnen Plus, A-1010 Wien

Vorschau: Wohnen im Dezember

Die nächste Ausgabe mit dem Schwerpunkt «Renovation» erscheint am 15. Dezember. Inserateschluss ist am 18. November.



Die Themen:

- Sanieren unter Denkmalschutz: drei Beispiele
- Gutachten:
 schwieriges
 Abwägen
- 40 Jahre Zelgliacker Gemiwo